ATA N. 15/2023

Aos (27) vinte sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três (2023),

às 10h, reuniram-se ordinariamente o Conselho Curador do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA

DO SUL – PREVNAS, com os conselheiros presentes:  CHRISTIANE DE SOUSA

SANTOS ARALDI, ADRIANA LUIZA TAVARES, ADRIANE DA CUNHA, EZENIR

CASTELÃO SEZERINO, JOSIANE MARTINS MOREIRA, juntamente com a

Presidente do Instituto Rosineide Lichewiski de Aguiar. Com a seguinte Pauta: 1ª   A

presidente  comunicou que precisa ser pago Coffee Break,  que foi utilizado no curso

de Certificação Profissional realizados nos dias 19, 20 e 21 de setembro de 2023, o

Conselho Curador  aprovou o pagamento do mesmo.  Pauta: 2ª análise e aprovação

da revisão da Política de Investimento de 2023. O Conselho Curador após análise

aprovou e assinou as alterações. Pauta: 3ª  A presidente comunicou que o valor em

atraso referente ao Patronal da prefeitura encontra - se em atraso nos seguintes

valores no mês de Junho o valor de R$ 457.814,55 (quatrocentos e cinquenta e sete

mil oitocentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos), e julho o valor de R$

468.308,51 (quatrocentos e sessenta e oito mil trezentos e oito reais e cinquenta e um

centavos), e setembro o valor de R$ 471.725,49 (quatrocentos e setenta e um mil

setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos). Totalizando um débito

de R$ 1.397.848,55 (um milhão trezentos e noventa e sete mil oitocentos e quarenta e

oito reais e cinquenta e cinco centavos). O Conselho Curador resolveu notificar o ente

de acordo com a lei 695/2015, solicitando a regularização do Repasse Patronal.

Sendo o que se apresentava para o momento eu Christiane de Sousa Santos Araldi,

presidente do Conselho Curador, encerro a reunião, onde foi lida a presente ata e

após ser lida e em conformidade vai assinada por todos os presente.

________________________        _______________________________
Christiane de Sousa S. Araldi                       Ezenir Castelão Sezerino
             Presidente                                           Vice – Presidente

________________________                ___________________________

Adriana Luiza Tavares                                Josiane Martins Moreira

      Membro Titular                                             Membro Titular

_________________________

Adriane da Cunha

                                                               Membro Titular

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS